АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» октября 2022 г.	                г. Осташков			     	     № 1337

О проведении месячника
гражданской обороны
на территории Осташковского
городского округа

В соответствии с Планом основных мероприятий Осташковского городского округа по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, Администрация Осташковского городского округа:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на территории Осташковского городского округа месячник гражданской обороны в период с 04октября по 03 ноября 2022 года.
1. Утвердить План проведения месячника гражданской обороны (Приложение).
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, общеобразовательных учреждений, МКУ «Управление сельскими территориями» при проведении запланированных мероприятий обратить особое внимание на:
            - отработку вопросов практической подготовки населения к действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при угрозе возникновения террористических актов и пожаров, безопасности на водоёмах и правилах поведения детей на дорогах;
- отработку действий, связанных с эвакуацией населения в случае возникновения пожара или угрозе террористического акта.
1. Руководителю отдела по делам ГО и ЧС Администрации Осташковского городского округа в срок до 07 ноября 2021 года представить доклад о выполнении мероприятий по проведению месячника гражданской обороны в Главное управление МЧС России по Тверской области.
 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании - газете «Селигер», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.

Глава Осташковского
городского округа                                                                            А.А. Титов

                         Приложение
                                                              к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]                                                               Осташковского городского округа
                                                           от «04» октября 2022 г. №1337

П Л А Н
проведения месячника гражданской обороны
с 04 октября по 03 ноября 2022 года
на территории Осташковского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Оказание методической помощи руководителям предприятий, организаций и общеобразовательных учреждений Осташковского городского округа, МКУ «Управление сельскими территориями» по проведению месячника по гражданской обороне
	04.10. – 07.10.
2022 г.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	2.
	Участие в проведении Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне
	04.10.
2022 г.
	Отдел по делам ГО и ЧС, аварийно-спасательные службы, объекты экономики

	3.
	Оформление стендов и уголков гражданской обороны по тематике:
- история создания и развития гражданской обороны;
- задачи МЧС;
- повседневная деятельность аварийно-спасательных служб и формирований;
- предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	В период проведения месячника ГО
	Руководители предприятий, организаций и учреждений

	4.
	Проведение тренировок по действиям:
- в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- при угрозе террористических актов;
- эвакуация из зданий в случае возникновения пожаров
	В период проведения месячника ГО
	Объекты экономики, общеобразовательные учреждения, ПСЧ-44, ПСЧ-86, МО МВД России «Осташковский», ГБУЗ «Осташковская ЦРБ»

	5.
	Проведение Дня открытых дверей в ПСЧ-44 и ПСЧ-86 с показом техники и инженерно-пожарного вооружения
	В период проведения месячника ГО
	ПСЧ-44, ПСЧ-86

	6.
	Разработка и распространение памяток среди населения по действиям в чрезвычайных ситуациях  различного характера
	В период проведения месячника ГО
	Отдел по делам ГО и ЧС, МКУ «Управление сельскими территориями»

	7.
	Проведение занятий с неработающим населением по способам защиты при возникновении чрезвычайных ситуаций
	В период проведения месячника ГО
	МКУ «Управление сельскими территориями»

	8.
	Проведение в образовательных учреждениях занятий, игровых программ по обеспечению безопасного образа жизни и поведению в различных чрезвычайных ситуациях
	В период проведения месячника ГО
	ПСЧ-44, отдел образования, отдел спорта и молодёжной политики

	9.
	Опубликование в газете Осташковского городского округа «Селигер» информации о прохождении мероприятий месячника ГО
	В период проведения месячника ГО
	Редакция газеты «Селигер», отдел по делам ГО и ЧС

	10.
	Проведение тренировок с оперативными дежурными МКУ «ЕДДС Осташковского городского округа» по оповещению и сбору руководящего состава Администрации Осташковского городского округа
	06.10.2022 г.
	Отдел по делам ГО и ЧС, МКУ «ЕДДС Осташковского городского округа»

	11.
	Проведение объектовой тренировки по эвакуации при угрозе совершения террористического акта (пожара) в МБОУ «СОШ №1», МБОУ «Гимназия №2», МБОУ «СОШ №3»

	13.10.2022 г.
	ПСЧ-44, отдел по делам ГО и ЧС, отдел образования

	12.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ Осташковского городского округа по вопросам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	В течение месяца
	Председатель КЧС и ОПБ Осташковского городского округа

	13.
	Подготовка и представление отчётного материала о выполненных мероприятиях месячника ГО в Главное управление МЧС России по Тверской области
	к 7.11.2022 г.
	Отдел по делам ГО и ЧС

image1.emf

oleObject1.bin